
 
 

中 国 会 计 准 则 委 员 会 

C h i n a  A c c o u n t i n g  S t a n d a r d s  C o m m i t t e e 

Sanlihe, Xicheng District, Beijing 100820   Tel: 86(10)68552542 Fax: 86(10)68552704 

 

 

Mr. Hans Hoogervorst 

Chairman 

International Accounting Standards Board 

30 Cannon Street 

London, EC4M 6XH 

United Kingdom 

 

March 24, 2014 

 
Dear Chairman Hoogervorst 
 

The CASC is pleased to have this opportunity to comment on the Exposure Draft of Annual 

Improvements to IFRSs 2012-2014 Cycle (“the ED”). We appreciate the efforts made by the 

Board to the annual improvements to IFRSs 2012-2014. In general, we agree with the 

proposed amendments in the annual improvements. Our main comments are listed as the 

following: 
 
Question 1: Do you agree with the IASB’s proposal to amend the Standards as described 
in the Exposure Draft? If not, why and what alternative do you propose? 
 
Proposed amentdment to IFRS5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued 
Operations- Changes in methods of disposal 
In our view, there is no fundamental difference between held for distributed to owners and 
held for sale, and the collection of the cash flows of both categories are through sale (or 
distribution) not continuous use, hence the reclassification should not follow the requirements 
between paragraphs 27 to 29. Therefore, we agree with the proposal in the ED. 
 
Proposed amentdment to IFRS7 Financial Instruments: Disclosure-Servicing Contracts, 
and Applicability of the amendments to IFRS7 to condensed interim financial statements 
We agree with the proposed amendments regarding whether a servicing contract is 
“continuing involvement” in the ED. We believe the amendment clarifies how an entity 
should apply the guidance in paragraph 42C of IFRS 7 to a servicing contract to decide 
whether a servicing contract is‘continuing involvement‟ for the purposes of applying the 
disclosure requirements in paragraphs 42E–42H and such amendment improves the 
understandability of related principles.  
In addition, the proposal clarifying that the additional disclosure required by the amendments 
to IFRS 7 Disclosure-Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities is not required for 
all interim periods. We believe that the amendments will help to ease the burden of the 
preparers, therefore, we agree with the proposal.  
 
Proposed amentdment to IAS19 Employee Benefits-Discount rate: regional market issue 
We generally agree with the proposal to clarify that the high quality corporate bonds used to 
estimate the discount rate for post-employment benefit obligations should be denominated in 
the same currency as the liability. However, we hope the IASB to clarify the specific method 
on choosing rate of high quality corporate bond as the discount rate in paragraph 83 or 
relative guidance, especially considering the giant gap between different economies in the 
same currency zone and the appropriateness of using the compound rate of return of the 
whole region, and to clarify whether the term “currency” means main functional currency, 
legal tender or settlement currency used for the plan. In addition, we suggest that the Board 
could accelerate the progress of the discount rate research project.  



 
 

 
Proposed amentdment to IAS34 Interim Financial Reporting-Disclosure of information 
“elsewhere in the interim financial report” 
On the disclosure of information „elsewhere in the interim financial report‟, in our view, no 
matter where the information disclosed in the interim financial statements, there will be no 
big influence to the understanding of the report users. Therefore, we agree with the proposal.  
In the meanwhile, we would like the Board to clarify the scope of the stated “users” in 
paragraph 16A, since different groups of users have different capability of accessing 
information, which may affect what they gain from the interim financial statement. 
 
Question 2: Do you agree with the proposed transition provisions and effective date for 
the issue as described in the Exposure Draft? If not, why and what alternative do you 
propose? 
 
We agree with the proposed transition provisions and effective date. 
 
 
If there is any question relating to the comments, please feel free to contact Ms Lin Shen 
(linshen@mof.gov.cn) for more information. 
 

Yours faithfully, 

 
 
 
 
 
 
 

Yang Min 

Director-General, Accounting Regulatory Department, Ministry of Finance, P.R.China 

Secretary-General, China Accounting Standards Committee                         

 


